2015年 6月

日本小児呼吸器学会　会員各位

運営委員長　　川 﨑  一 輝

学会ロゴマーク決定のお知らせ

　日本小児呼吸器学会（本会）は，今年 2月 20日から 3月 27日にかけて学
会のロゴマークを公募しました。その結果，本会会員と一般の方からあわせ
て 136点ものご応募をいただきました。ありがとうございました。
　4月 2日から 8日にかけての運営委員による予備選考で上位 5作品を選出
し，さらに 4月 18日の運営委員会で投票によって最終作品 1点を選出しま
した。選出されたロゴマークは島川大輝さん（神奈川県）の作品です。
　その後，運営委員会はこの作品に若干の修正を行って，最終的なロゴマー
クを決定いたしました。下記をご覧ください。
　今後，このロゴマークは本会のシンボルとして広く使用されることになり
ますので，どうぞよろしくお願い申し上げます。